
Data di emissione 21-07-2017

COMUNE DI MASSA FERMANA
Provincia di Fermo

Data di registrazione 21-07-2017

COPIA

DETERMINAZIONE N.

Oggetto :
PROGRAMMA INTERVENTI DI DERATTIZZAZIONE E DISINFEZIONE
ANNO 2017

25

IL RESPONSABILE DELL’AREA

   RITENUTO necessario provvedere alla disinfestazione contro mosche e zanzare di aree e spazi
pubblici, oltre alla necessità di effettuare un intervento di derattizzazione del centro storico, per l’anno
2017, onde tutelare la salute pubblica;

   VISTO il preventivo di spesa, assunto al protocollo comunale n. 1945 in data 21//07/2017, all’uopo
richiesto alla ditta "QUARK s.r.l.”, con sede in Jesi (AN) alla Via G. Pastore n. 1, per l’esecuzione di
n. 1 intervento di disinfestazione e di n. 1 intervento di derattizzazione, delle seguenti zone:

Centro Storico;-
Via Pertini;-
Via Fontemenini;-
Zona Artigianale (Via Ada Natali);-
Campo da Tennis ed area polivalente adiacente;-
Centro abitato frazione Madonnetta;-
Campo di calcio e zona limitrofa;-
Centro abitato frazione Villa Berarde;-

al prezzo complessivo di € 400,00 + IVA 22%;

   RILEVATA la congruità del prezzo in relazione ai servizi similari nella zona, nonché l’applicazione
dello stesso prezzo degli anni precedenti;

   VISTI altresì:

        AREA TECNICA MANUTENTIVA



Il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;-
l’art. 204 del D. Lgs. 152/06 e ss. mm. ii.;-
Il Regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;-
Il D. Lgs. n. 165/2001;-
Il Decreto del Sindaco n. 1 in data 02/01/2016, con il quale il medesimo è nominato-
Responsabile dell’Area in questione;

   DATO ATTO che non sono attive Convenzioni/AQ Consip di cui all’art. 26, comma 1, della L.
488/99, aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi al presente affidamento;

   PRESO ATTO del vigente regolamento per l’esecuzione di lavori e fornitura di beni e servizi in
economia, approvato con atto di CC. n° 17 in data 28/02/96, reso esecutivo dal CO.RE.CO. di Ancona
con Provv. n° 5794 in data 21/03/1996;

   CONSIDERATO che la spesa può essere imputata al capitolo di bilancio n° 1160/1, che offre
sufficiente disponibilità;

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

Di incaricare la ditta "QUARK s.r.l.”, con sede in Jesi (AN) in  Via G. Pastore n. 1, per
l’esecuzione di intervento di disinfestazione e derattizzazione nelle zone/spazi comunali sopra
indicati, al prezzo complessivo di € 400,00 oltre ad IVA 22% come per legge, il tutto come
dettagliatamente specificato nel preventivo di spesa allegato;

Di dare atto che il programma è comprensivo di n° 1 interventi, da realizzarsi nel mese agosto
2017, a tarda notte e con l'ausilio di un dipendente Comunale, previo avviso alla cittadinanza
con locandina da affiggere presso i locali pubblici ed Albo Pretorio Comunale;

Di incaricare il dipendente Sig. Evano Marzialetti dell’assistenza della ditta incaricata,
durante lo svolgimento delle operazioni, previo recupero delle ore di straordinario nel giorno
lavorativo seguente;

Di impegnare a favore della Ditta “QUARK s.r.l.”, con sede in Jesi (AN) alla Via G. Pastore
n. 1, la somma complessiva pari ad € 488,00 comprensiva di IVA 22% come per legge;

Di imputare l’importo complessivo di € 488,00, per la realizzazione dei suddetti interventi, al
capitolo di bilancio n. 1160/1;

Di dare atto che si procederà alla liquidazione della spesa ai sensi e con le modalità previste
dall'art. 33 del vigente regolamento di contabilità.

RESPONSABILE DELL'AREA

F.to  GILBERTO CARACENI



Visto:
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui-

all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato
con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
si attesta la compatibilità del pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con-

le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D.Lgs n. 267/2009.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2017 SPESA PER
DISINFESTAZIONE E
DRATTIZZAZIONE

      1160-    1    71-         488,00

Osservazioni:

25-07-2017 IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  GIUSEPPE DOTTI

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal  16-01-2020  al  31-01-2020

Determinazione trasmessa alle seguenti strutture:

Copia conforme all’originale.

Li 16-01-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 GILBERTO CARACENI


